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Señor
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL
CAJICÁ- CUNDINAMARCA
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No  2022-0349
 
DEMANDANTE: LUIS ALFREDO CONDE CABEZAS
DEMANDADO:   JAIME CRISTIAN RAMIREZ LOVERA

ASUNTO:       MEMORIAL APORTA LIQUIDACIÓN Y SOPORTE DE PAGO
TOTAL OBLIGACIÓN 

Respetado Juez. 

El suscrito, actuando como apoderado judicial reconocido dentro del proceso de la
referencia, por medio de la presente adjunto memorial en formato PDF dentro del
presente proceso. 

Quedo atento y agradezco de antemano respuesta a la presente, 

SE ENVÍA CON COPIA A LA PARTE DEMANDANTE: Alfredo.conde@hotmail.com
 
 

Cordialmente, 

JHON EDISON MOLINA SANTANA
ABOGADO

mailto:Alfredo.conde@hotmail.com
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Señor 

Juez Primero Promiscuo de Cajicá 

E.              S.            D. 

            

 

PROCESO:               EJECUTIVO SINGULAR 

REFERENCIA:         2022-00349-00 

DEMANDANTES:   LUIS ALFREDO CONDE CABEZAS 

DEMANDADO:       JAIME CRISTIAN RAMIREZ LOVERA 

  

ASUNTO:             APORTANDO CONSTANCIA DE PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION 

ANTE BANCO AGRARIO  

 

Respetado Doctor:  

 

JHON EDISON MOLINA SANTANA, Abogado, mayor de edad, identificado como aparece al 

pie de mi correspondiente firma, por medio de la presente me permito radicar la respectiva 

liquidación junto con el comprobante de pago de las obligaciones perseguidas conforme 

al Artículo 461 del Código General del Proceso dentro del proceso Judicial, las cuales fueron 

elaboradas conforme al mandamiento de pago y los abonos realizados y recibidos por el 

demandante.  

 

La liquidación que se presenta es como sigue:  

 

 

A. POR LA LETRA DE CAMBIO No 01 FECHA DE CREACION 20 DE DICIEMBRE DE 2019 

 

Por la suma de $1.000.000:  

 

 

AÑO MES 

TASA 

MORATORIA 

ANUAL 

TASA 

MORATORIA 

MENSUAL 

DIAS CAPITAL 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL 

2020 

Agosto 27,53% 2,03% 14 $1.000.000 $9.473 

Septiembre 27,53% 2,03% 30 $1.000.000 $20.300 

Octubre 27,14% 2,02% 30 $1.000.000 $20.200 

Noviembre 26,76% 2,00% 30 $1.000.000 $20.000 

Diciembre 26,19% 1,96% 30 $1.000.000 $19.600 

2021 

Enero 25,98% 1,94% 30 $1.000.000 $19.400 

Febrero 26,31% 1,97% 30 $1.000.000 $19.700 

Marzo 26,12% 1,95% 30 $1.000.000 $19.500 

Abril 25,97% 1,94% 30 $1.000.000 $19.400 

Mayo 25,83% 1,93% 30 $1.000.000 $19.300 

Junio 25,82% 1,93% 30 $1.000.000 $19.300 

Julio 25,77% 1,93% 30 $1.000.000 $19.300 

agosto 25,86% 1,94% 30 $1.000.000 $19.400 
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Septiembre 25,79% 1,93% 30 $1.000.000 $19.300 

Octubre 25,62% 1,92% 30 $1.000.000 $19.200 

Noviembre 25,91% 1,94% 30 $1.000.000 $19.400 

Diciembre 26,19% 1,96% 30 $1.000.000 $19.600 

2022 

Enero 26,49% 1,98% 30 $1.000.000 $19.800 

Febrero 27,45% 2,01% 30 $1.000.000 $20.100 

Marzo 27,71% 2,06% 30 $1.000.000 $20.600 

Abril 28,58% 2,12% 30 $1.000.000 $21.200 

Mayo 29,57% 2,18% 30 $1.000.000 $21.800 

Junio 30,60% 2,25% 30 $1.000.000 $22.500 

Julio 31,92% 2,34% 30 $1.000.000 $23.400 

Agosto 33,32% 2,43% 30 $1.000.000 $24.300 

Septiembre 35,25% 2,55% 30 $1.000.000 $25.500 

Octubre 36,92% 2,65% 30 $1.000.000 $26.500 

Noviembre 38,67% 2,76% 30 $1.000.000 $27.600 

Diciembre 41,46% 2,93% 30 $1.000.000 $29.300 

2023 

Enero 43,26% 3,04% 30 $1.000.000 $30.400 

febrero 45,27% 3,16% 30 $1.000.000 $31.600 

Marzo 46,26% 3,22% 30 $1.000.000 $32.200 

Abril 47,09% 3,27% 30 $1.000.000 $32.700 

mayo 45,41% 3,16% 30 $1.000.000 $31.600 

junio 44,64% 3,12% 30 $1.000.000 $31.234 

julio 44,04% 3,09% 30 $1.000.000 $30.877 

agosto 43,13% 3,03% 30 $1.000.000 $30.333 

septiembre 42,05% 2,97% 30 $1.000.000 $29.683 

octubre 39,80% 2,77% 30 $1.000.000 $27.699 

noviembre 38,28% 2,74% 30 $1.000.000 $27.377 

diciembre 37,56% 2,69% 30 $1.000.000 $26.930 

2024 

Enero 34,98% 2,53% 30 $1.000.000 $25.311 

febrero 34,97% 2,53% 30 $1.000.000 $25.305 

Marzo 33,30% 2,42% 8 $1.000.000 $6.465 

    

TOTAL 

INTERESES $1.024.687 

       

       

Capital $1.000.000     

Intereses $1.024.687     

Total $2.024.687     
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B. POR LA LETRA DE CAMBIO No 02 FECHA DE CREACION 02 DE ENERO DE 2020 

 

Por la suma de $5.000.000:  

AÑO MES 

TASA 

MORATORIA 

ANUAL 

TASA MORATORIA 

MENSUAL 
DIAS CAPITAL 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL 

2020 

Agosto 27,53% 2,03% 14 $5.000.000 $47.367 

Septiembre 27,53% 2,03% 30 $5.000.000 $101.500 

Octubre 27,14% 2,02% 30 $5.000.000 $101.000 

Noviembre 26,76% 2,00% 30 $5.000.000 $100.000 

Diciembre 26,19% 1,96% 30 $5.000.000 $98.000 

2021 

Enero 25,98% 1,94% 30 $5.000.000 $97.000 

Febrero 26,31% 1,97% 30 $5.000.000 $98.500 

Marzo 26,12% 1,95% 30 $5.000.000 $97.500 

Abril 25,97% 1,94% 30 $5.000.000 $97.000 

Mayo 25,83% 1,93% 30 $5.000.000 $96.500 

Junio 25,82% 1,93% 30 $5.000.000 $96.500 

Julio 25,77% 1,93% 30 $5.000.000 $96.500 

agosto 25,86% 1,94% 30 $5.000.000 $97.000 

Septiembre 25,79% 1,93% 30 $5.000.000 $96.500 

Octubre 25,62% 1,92% 30 $5.000.000 $96.000 

Noviembre 25,91% 1,94% 30 $5.000.000 $97.000 

Diciembre 26,19% 1,96% 30 $5.000.000 $98.000 

2022 

Enero 26,49% 1,98% 30 $5.000.000 $99.000 

Febrero 27,45% 2,01% 30 $5.000.000 $100.500 

Marzo 27,71% 2,06% 30 $5.000.000 $103.000 

Abril 28,58% 2,12% 30 $5.000.000 $106.000 

Mayo 29,57% 2,18% 30 $5.000.000 $109.000 

Junio 30,60% 2,25% 30 $5.000.000 $112.500 

Julio 31,92% 2,34% 30 $5.000.000 $117.000 

Agosto 33,32% 2,43% 30 $5.000.000 $121.500 

Septiembre 35,25% 2,55% 30 $5.000.000 $127.500 

Octubre 36,92% 2,65% 30 $5.000.000 $132.500 

Noviembre 38,67% 2,76% 30 $5.000.000 $138.000 

Diciembre 41,46% 2,93% 30 $5.000.000 $146.500 

2023 

Enero 43,26% 3,04% 30 $5.000.000 $152.000 

febrero 45,27% 3,16% 30 $5.000.000 $158.000 

Marzo 46,26% 3,22% 30 $5.000.000 $161.000 

Abril 47,09% 3,27% 30 $5.000.000 $163.500 
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mayo 45,41% 3,16% 30 $5.000.000 $158.000 

junio 44,64% 3,12% 30 $5.000.000 $156.170 

julio 44,04% 3,09% 30 $5.000.000 $154.385 

agosto 43,13% 3,03% 30 $5.000.000 $151.665 

septiembre 42,05% 2,97% 30 $5.000.000 $148.415 

octubre 39,80% 2,77% 30 $5.000.000 $138.495 

noviembre 38,28% 2,74% 30 $5.000.000 $136.885 

diciembre 37,56% 2,69% 30 $5.000.000 $134.650 

2024 

Enero 34,98% 2,53% 30 $5.000.000 $126.555 

febrero 34,97% 2,53% 30 $5.000.000 $126.525 

Marzo 33,30% 2,42% 8 $5.000.000 $32.323 

    

TOTAL 

INTERESES $5.123.434 

       

       

Capital $5.000.000     

Intereses $5.123.434     

Total $10.123.434     

 

 

 

C. POR LA LETRA DE CAMBIO SIN NUMERO FECHA DE CREACION 21 DE JULIO DE 2020 

 

Por la suma de $5.100.000:  

 

 

AÑO MES 

TASA 

MORATORIA 

ANUAL 

TASA MORATORIA 

MENSUAL 
DIAS CAPITAL 

INTERES MORATORIO 

MENSUAL 

2020 

Agosto 27,53% 2,03% 14 $5.100.000 $48.314 

Septiembre 27,53% 2,03% 30 $5.100.000 $103.530 

Octubre 27,14% 2,02% 30 $5.100.000 $103.020 

Noviembre 26,76% 2,00% 30 $5.100.000 $102.000 

Diciembre 26,19% 1,96% 30 $5.100.000 $99.960 

2021 

Enero 25,98% 1,94% 30 $5.100.000 $98.940 

Febrero 26,31% 1,97% 30 $5.100.000 $100.470 

Marzo 26,12% 1,95% 30 $5.100.000 $99.450 

Abril 25,97% 1,94% 30 $5.100.000 $98.940 

Mayo 25,83% 1,93% 30 $5.100.000 $98.430 

Junio 25,82% 1,93% 30 $5.100.000 $98.430 

Julio 25,77% 1,93% 30 $5.100.000 $98.430 
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agosto 25,86% 1,94% 30 $5.100.000 $98.940 

Septiembre 25,79% 1,93% 30 $5.100.000 $98.430 

Octubre 25,62% 1,92% 30 $5.100.000 $97.920 

Noviembre 25,91% 1,94% 30 $5.100.000 $98.940 

Diciembre 26,19% 1,96% 30 $5.100.000 $99.960 

2022 

Enero 26,49% 1,98% 30 $5.100.000 $100.980 

Febrero 27,45% 2,01% 30 $5.100.000 $102.510 

Marzo 27,71% 2,06% 30 $5.100.000 $105.060 

Abril 28,58% 2,12% 30 $5.100.000 $108.120 

Mayo 29,57% 2,18% 30 $5.100.000 $111.180 

Junio 30,60% 2,25% 30 $5.100.000 $114.750 

Julio 31,92% 2,34% 30 $5.100.000 $119.340 

Agosto 33,32% 2,43% 30 $5.100.000 $123.930 

Septiembre 35,25% 2,55% 30 $5.100.000 $130.050 

Octubre 36,92% 2,65% 30 $5.100.000 $135.150 

Noviembre 38,67% 2,76% 30 $5.100.000 $140.760 

Diciembre 41,46% 2,93% 30 $5.100.000 $149.430 

2023 

Enero 43,26% 3,04% 30 $5.100.000 $155.040 

febrero 45,27% 3,16% 30 $5.100.000 $161.160 

Marzo 46,26% 3,22% 30 $5.100.000 $164.220 

Abril 47,09% 3,27% 30 $5.100.000 $166.770 

mayo 45,41% 3,16% 30 $5.100.000 $161.160 

junio 44,64% 3,12% 30 $5.100.000 $159.293 

julio 44,04% 3,09% 30 $5.100.000 $157.473 

agosto 43,13% 3,03% 30 $5.100.000 $154.698 

septiembre 42,05% 2,97% 30 $5.100.000 $151.383 

octubre 39,80% 2,77% 30 $5.100.000 $141.265 

noviembre 38,28% 2,74% 30 $5.100.000 $139.623 

diciembre 37,56% 2,69% 30 $5.100.000 $137.343 

2024 

Enero 34,98% 2,53% 30 $5.100.000 $129.086 

febrero 34,97% 2,53% 30 $5.100.000 $129.056 

Marzo 33,30% 2,42% 8 $5.100.000 $32.969 

    

TOTAL 

INTERESES $5.225.903 

       

       

Capital $5.100.000     

Intereses $5.225.903     

Total $10.325.903     
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CONFORME AL MANDAMEINTO DE PAGO:  

 

Por concepto  de  intereses de  mora  sobre  el  capital  debido en  los anteriores numerales, 

computados a la tasa máxima legal vigente desde el 16 de agosto de 2020 y hasta que se 

verifique el pago total de la obligación conforme al artículo 848 del Código de Comercio  

 

Por lo anterior, teniendo en cuenta la liquidación de los intereses moratorios y los abonos 

realizados al demandante, se procede a realizar la consignación del saldo adeudado.  

 

    

 

CAPITAL 
Intereses 

Moratorios 
ABONOS 

LETRA 1 $1.000.000 $1.024.687 $2.500.000 

LETRA 2 $5.000.000 $5.123.434 $3.200.000 

LETRA 3 $5.100.000 $5.225.903 $1.300.000 

    

 $11.100.000 $11.374.024 $7.000.000 

    

Capital + 

Intereses $22.474.024 

    

 
SALDO A PAGAR $15.474.024 
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El pago de la obligación se realizo en el BANCO AGRARIO bajo título generado 

409700000207241 
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Se deja constancia que se envía al correo electrónico Alfredo.conde@hotmail.com 

para que pueda ejercer el derecho de contradicción conforme al parágrafo del 

articulo 9 de la Ley 2213 que señala:  

 

PARÁGRAFO. Cuando una parte acredite haber enviado un escrito del cual 

deba correrse traslado a los demás sujetos procesales, mediante la remisión 

de la copia por un canal digital, se prescindirá del traslado por Secretaría, el 

cual se entenderá realizado a los dos (2) días hábiles siguientes al del envío 

del mensaje y el término respectivo empezará a contarse cuando el iniciador 

recepcione acuse de recibo o se pueda por otro medio constatar el acceso 

del destinatario al mensaje.  

 

 

 

 

Del Señor Juez. 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

JHON EDISON MOLINA SANTANA 

C. C.  No. 80772929 de Bogotá D.C 

T. P. No 167377 del C. S. de la J. 
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